réglementation de zonage, recherché des ventes comparables et procédé à leur 
analyse, et ce, pour estimer la valeur marchande. 

Suite à notre analyse, nous sommes d’avis que la valeur marchande des terrains en 
date du 1er octobre 2024 est de : 

Volet 1 : 

11 800 000 $ 
(ONZE MILLIONS HUIT CENT MILLE DOLLARS) 

Volet 2 : 

10 000 000 $ 
(DIX MILLIONS DE DOLLARS) 

En ce qui a trait au profit potentiel de la vente des unités construites, nous l’estimons 
pour chacun des volets : 

Volet 1 : 
11 500 000 $ 

(ONZE MILLIONS CINQ CENT MILLE DOLLARS) 

Volet 2 : 

10 100 000 $ 
(DIX MILLIONS CENT MILLE DOLLARS) 

Compte tenu du mandat précis, il y a lieu de prendre pour hypothèse extraordinaire 
que le projet tel que présenté par Empero au plan 2 : Plan d’implantation daté du 30 
juin 2020 est conforme à l’ensemble des lois et règlements en vigueur affectant les

[...]

construction n’empiète sur les milieux humides identifiés au plan mentionné ci-
haut. 

3 – Estimer le profit potentiel sur la vente des unités construites à être réalisées. 

Suite à notre analyse, nous sommes d’avis que la valeur marchande des terrains en 
date du 1er octobre 2024 est de : 

Volet 1 : 

11 800 000 $ 
(ONZE MILLIONS HUIT CENT MILLE DOLLARS) 

Volet 2 : 

10 000 000 $ 
(DIX MILLIONS DE DOLLARS) 

En ce qui a trait au profit potentiel de la vente des unités construites, nous l’estimons 
pour chacun des volets : 

Volet 1 : 
11 500 000 $ 

(ONZE MILLIONS CINQ CENT MILLE DOLLARS) 

Volet 2 : 

10 100 000 $ 
(DIX MILLIONS CENT MILLE DOLLARS) 

Voir hypothèses page suivante  

Compte tenu du mandat précis, il y a lieu de prendre pour hypothèse extraordinaire 
que le projet tel que présenté par Empero au plan 2 : Plan d’implantation daté du 30 
juin 2020 est conforme à l’ensemble des lois et règlements en vigueur affectant les